- 1 -

令和５年度 庁議 議事要旨

会議名称 第１回 政策会議

日 時 令和５年４月２４日（月） 午前・午後４時２８分～５時４９分

場 所 ２階会議室

出席者

町長、副町長、教育長、統括監、総務課長、福祉医療課長、農林課長、観光商

工課長、水道課長、学校教育課長、総合政策課主幹、社会福祉係長、農業振興

係長、観光推進係長、総務課主幹

内 容

【審議事項１】

令和５年度新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金（電気・ガス・

食料品等価格高騰重点支援地方交付金）活用事業について

（総合政策課）

（１）付議事案の概要

・新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金（電気・ガス・食料品等

価格高騰重点支援地方交付金）活用事業について審議する。

（２）調整会議での審議結果の報告

・臨時交付金（電気・ガス・食料品等価格高騰重点支援地方交付金）事業のう

ち、低所得世帯支援分として１事業、推奨事業メニュー分として４事業、計５

事業の提案があり、調整会議において内容を了承し政策会議に諮ることとす

る。

（３）結果

・臨時交付金事業は、提案のあった５事業のうち４事業を了承し、「農業用資材

等高騰対策事業」については、実施時期などを引き続き検討する。

【審議事項２】

ひらふスキー場駐車場整備方針について （観光商工課）

（１）付議事案の概要

・市場調査等の実施により、第１駐車場のみならず、第２駐車場を含めたアッ

パーひらふにおける計画検討が必要との認識を得たことから、ひらふスキー場

第１駐車場整備方針の見直しを行い、「ひらふスキー場駐車場整備方針」として

更新する。

（２）調整会議での審議結果の報告

・内容について了承し、政策会議に諮ることとする。

（３）結果

・方針内容について了承する。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・本件については、多方面に影響を与える事案であることから、今後も引き続

き調整会議などを活用し、各課と情報共有を図ること。

（了）

- 2 -